
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области №6 (140), 29 марта 2022 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15 от 25 марта 2022 года

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 и пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением 
Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польского Самарской области от 05.03.2010г № 48 (с учетом внесенных изменений), руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области, принятого Решением Собрания представителей администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольского Самарской области постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 2021 год» назначить на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области публичные слушания. 

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 8 апреля 2022 года по 17 
апреля 2022 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 
год», а также учет представленных жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами замечаний и пред-
ложений по указанному проекту Решения осуществляется в соответствии с Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 
05.03.2010г. № 48(с учетом внесенных изменений).

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год» могут быть направлены 
жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области в письменной форме в администрацию сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445138, Самарская область, 
Ставропольский район с.Верхнее Санчелеево ул.Кооперативная, дом 4. или на адрес электронной 
почты сельского поселения: adm_sokolki@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об ис-
полнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2021 год», поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, 
указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 09.00 часов до 12.00 часов. Письменные замечания 
и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской обла-
сти за 2021 год» провести мероприятие по информированию жителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 15 апреля 2022 года в 
10.00 часов по адресу: 445138, Самарская область, Ставропольский район с.Верхнее Санчелеево 
ул.Кооперативная, дом 4.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол 
публичных слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных 
слушаний. Лицом, ответственным за ведение протоколов, указанных в настоящем пункте, назначить 
специалиста 1 категории администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области – Руденок Н.В.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области за 2021 год» (приложение к настоящему постановлению) в газете 
«Верхнесанчелеевский Вестник » и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (v.sancheleevo.stavrsp.ru.) не позднее, чем за 10 дней до 
начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 2021 год», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год по доходам в сумме 16 001 
тыс. руб. и по расходам в сумме 14 964 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) 
в сумме 1 037 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской 

области за 2021 год

Исполнение доходной части бюджетасельского поселения Верхнее Санче-
леевомуниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год 
составило 16 001 тыс.руб. или 91,8 % от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджетасельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 14 
964тыс. руб. или 87% от годовых бюджетных назначений.

Численность работников органов местного самоуправлениясельского по-
селения Верхнее Санчелеевомуниципального района Ставропольский Самарской 
области на 01.01.2022 составила 6 чел., затраты на их денежное содержание –2 
299 тыс. руб.

-доходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно 
Приложению №2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета, согласно Приложению №3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области в 2021 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2021 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно При-
ложению №5 к настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (v.sancheleevo.
stavrsp.ru).

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович 

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Код 
главного 
адми-
нистра-
тора 

Код вида, подвида, 
классификации опера-
ций сектора государ-
тсвенного управления, 
относящихся к доходам 
бюджета 

Наименование источника Испол-
нено, 
тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 1 406
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

649

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

863

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-111

182 Федеральная налоговая служба 6 004
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

491

182 1 01 02010 01 2100 110 Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

3

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

17

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

825

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

5

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

809

182 1 06 06033 10 2100 110 Пени по земельному налогу с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

7

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

3 603

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

243

440 Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области

8 591

440 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

3 484

440 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

1 680

440 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 163

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 
год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 



2 верхнесанчелеевский вестник №6 (140), 29 марта 2022 г.

440 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

237

440 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

1 832

440 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

195

ИТОГО: 16 001

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Администрация сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области

440               14 964 3 080

Общегосударственные вопросы 440 01             3 456 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

440 01 02           692 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 01 02 45         692 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 01 02 45 1       692 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

440 01 02 45 1 00 11000   692 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 692 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 692 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

440 01 04           1 639 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 01 04 45         1 639 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 01 04 45 1       1 370 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

440 01 04 45 1 00 11000   1 370 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 993 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 993 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 377 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 377 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 0 0
Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 01 04 45 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 01 04 45 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

440 01 06           123 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 01 06 45         123 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

440 01 06 45 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 123 0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

440 01 07           101 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 01 07 45         101 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 01 07 45 1       101 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 07 45 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 440 01 11           0 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99         0 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900   0 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13           901 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 01 13 45         901 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 01 13 45 1       70 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 01 13 45 1 00 20000   70 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 13 45 1 00 20000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 13 45 1 00 20000 850 70 0
Подпрограмма "Информационное обе-
спечение администрации сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области и освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2021 - 2023 годы"

440 01 13 45 А       137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 137 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

440 01 13 45 Б       694 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   79 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 79 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 79 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 440 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

440 02 03           237 237

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 02 03 45         237 237

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 02 03 45 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 221 221

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 221 221

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 16 16

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 16 16

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

440 03             983 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 03 09 45         199 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 03 09 45 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

440 03 10           780 0



3верхнесанчелеевский вестник№6 (140), 29 марта 2022 г.

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 03 10 45         780 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

440 03 10 45 2       780 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   780 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 431 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 431 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 349 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 349 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

440 03 14           4 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99         4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 440 04             2 406 427
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09           1 837 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 04 09 45         1 837 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 04 09 45 4       1 837 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 837 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 837 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 837 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

440 04 12           569 427

Непрограммное направление расходов 440 04 12 99         569 427
Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Са-
марской области, в генеральные планы и в 
правила землепользования и застройки

440 04 12 99 0 00 S3650   569 427

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 200 569 427

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 240 569 427

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05             5 140 2 416
Коммунальное хозяйство 440 05 02           1 046 736
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 05 02 45         1 046 736

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 05 02 45 6       1 046 736

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 05 02 45 6 00 20000   125 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 200 125 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 240 125 0

Субсидия областного бюджета в целях со-
финансирования расходных обязательств, 
направленных на решение вопросов мест-
ного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов развития территорий муници-
пальных образований в Самарской области

440 05 02 45 6 00 76150   737 736

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 02 45 6 00 76150 200 737 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 05 02 45 6 00 76150 240 737 736

Софинансирование из местного бюджета 
субсидии областного бюджета в целях со-
финансирования расходных обязательств, 
направленных на решение вопросов мест-
ного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов развития территорий муници-
пальных образований в Самарской области

440 05 02 45 6 00 S6150   184 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 02 45 6 00 S6150 200 184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 05 02 45 6 00 S6150 240 184 0

Благоустройство 440 05 03           4 094 1 680
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 05 03 45         4 094 1 680

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 05 03 45 7       4 094 1 680

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   327 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 327 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 327 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   1 367 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 367 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 367 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 0 0
Реализация мероприятий по благоустрой-
ству территорий сельских поселений в 
рамках программы "Комплексное развитие 
сельских территорий"

440 05 03 45 7 00 L5760   2 400 1 680

Межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 500 2 400 1 680
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 540 2 400 1 680
Образование 440 07             200 0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

440 07 05           3 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 07 05 45         3 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

440 07 05 45 1       3 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 07 05 45 1 00 20000   3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 240 3 0

Молодежная политика 440 07 07           197 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 07 07 45         197 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 07 07 45 9       197 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   197 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 197 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 197 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0
Культура 440 08 01           1 010 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 08 01 45         1 010 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

440 08 01 45 8       1 010 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 010 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 010 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 010 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

440 08 04           1 099 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 08 04 45         1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

440 08 04 45 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 440 10             326 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

440 10 06           326 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 10 06 45         326 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

440 10 06 45 8       326 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   276 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 229 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 229 0



4 верхнесанчелеевский вестник №6 (140), 29 марта 2022 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№6 (140), 29 марта 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   50 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 50 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11             107 0
Массовый спорт 440 11 02           107 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

440 11 02 45         107 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

440 11 02 45 9       107 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   107 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 107 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 107 0

 Итого  14 964  3 080 

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2021 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

(Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код рас-
хода по 
бюджетной 
классифи-
кации

Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01   3 456 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 692 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 639 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 123 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 101 0
Резервные фонды 01 11 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 901 0
Национальная оборона 02   237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 237 237
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   983 0
Гражданская оборона 03 09 199 0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 780 0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14 4 0

Национальная экономика 04   2 406 427
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 837 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 569 427
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   5 140 2 416
Коммунальное хозяйство 05 02 1 046 736
Благоустройство 05 03 4 094 1 680

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Источники внутренненго финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области в 2021 году по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета (тыс.руб.)

Наименование показателя Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источ-
ника финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района, кода классификации 
операций сектора государствен-
ного управления, относящихся 
к источникам финансирования 
дефицита сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области 

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X -1 037
в том числе:    
источники внутреннего финансирования бюджета X 0
из них:    
   0
источники внешнего финансирования бюджета X 0
из них:    
   0
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -1 037
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 -1 037

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -16 895
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -16 895
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -16 895
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -16 895

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 15 858
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 15 858
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

000 01050201000000610 15 858

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

100 01050201100000610 15 858

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

Использование в 2021 году бюджетных ассигнований резервного фонда 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области (Единица измерения: тыс. руб.)

Код главного рас-
порядителя бюд-
жетны средств

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Рз Пр КЦСР КВР Ис-
пол-
нено

Резервный фонд сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области
440 Администрация сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставро-
польский

01 11 9900079900 870  - 

Итого  - 

Образование 07   200 0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

07 05 3 0

Молодежная политика 07 07 197 0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 109 0
Культура 08 01 1 010 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 099 0
Социальная политика 10   326 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 326 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   107 0
Массовый спорт 11 02 107 0
 Итого  14 964  3 080 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16 от 25 марта 2022 года

Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества 
питьевой воды на территории сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 – 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 
Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населе-
ния, администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2023 годы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-
евский Вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети «Интернет»: http://v.sancheleevo.
stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин 

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево
 от 25.03.2022 г. № 16

ПЛАН мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево м.р.Ставропольский Самарской 

области на 2022-2023г.г.
№/ 
№

Наименование мероприятий период 
проведения 

Ответственный 

1 Обеспечение безопасной эксплуатации 
централизованных систем водоснабжения

в течение 
всего периода

Администрация с.п. Верхнее Санчелеево 
МП«СтавропольРесурсСервис»

2 Выявление бесхозяйных объектов 
централизованных систем холодного 
водоснабжения

в течение 
всего периода

Администрация с.п. 
Верхнее Санчелеево 
МП«СтавропольРесурсСервис»

3 Обследование сетей и трубопроводов 
на утечку и её устранение 

постоянно Администрация с.п. 
Верхнее Санчелеево 
МП«СтавропольРесурсСервис»

4 Промывка сетей, хлорирование систем 
водоснабжения 

по плану МП«СтавропольРесурсСервис»

5  Проведение лабораторных исследований 
качества воды в централизованных 
системах водоснабжения .

ежегодно
 (весна-осень)

МП«СтавропольРесурсСервис»

6 Размещение в средствах массовой 
информации и на официальном сайте 
в сети Интернет сведений о качестве 
питьевой воды , подаваемой абонентам 
с использованием центральных 
систем холодного водоснабжения , о 
планах проведения соответствующих 
мероприятий по приведению качества 
питьевой воды 

май, октябрь Администрация с.п. Верхнее 
Санчелеево 

7 Оповещение жителей о необходимости 
проведения кипячения воды перед 
употреблением в целях профилактики 
заболеваний и распространения 
инфекций

по мере 
необходимости 
в течение 
года

Администрация с.п. Верхнее 
Санчелеево 

8 Проведение плановых ремонтов объектов 
централизованной системы холодного 
водоснабжения
Ремонт колодцев: с.Верхнее Санчелеево, 
с. Лопатино

по плану МП«СтавропольРесурсСервис»

9 Проводить вырубку кустарников и скос 
травы зон санитарной охраны 1 пояса 
артскважин

июнь-октябрь МП«СтавропольРесурсСервис»
Администрация с.п. Верхнее 
Санчелеево

10 Контроль фактического потребления 
холодной воды абонентами

в течение 
всего периода

МП«СтавропольРесурсСервис» 
Администрация с.п. Верхнее 
Санчелеево 


